



۷
بهرمن
۱۳۹۴
چهارشنبه

ضرب المثل های جهان

برای عروسی صبر کن تا دعوت کنند، برای تشییع جنازه دعوت نکرده برو.

ضرب المثل بلغارستانی

قسمت دوم

گزارش اختصاصی

نابسامانی ها ؛ مانع بلوغ مرغداری های فارس

مریم زارع خفری zarezare@tolounews.com

سرویس گزارش / روزنامه طلوع؛ (ادامه از شماره قبل)
عباس فر که خود، عضو کارگروه قیمت گذاری در کمیته راهبردی صنعت طیور فارس به ریاست جهاد کشاورزی و سازمان های ذی ربط است، می گوید: هر هفته جلسه ای برای تعیین نرخ گذاری مرغ برگزار و بعد از بررسی بازار، قیمتی برای آن پیشنهاد شده و به تصویب می رسد؛ ولی همان روز، خود من، مرغ را کمتر از نرخی که در جلسه مصوب شد، به دلایلی می فروشم چون امضای من ضمانت اجرایی ندارد، حتی در این جلسات مقرر شد که اگر دولتی، مرغ را زیر قیمت مصوب خرید، مرغدار فاکتور باسکول را تحویل تعاونی دهد و تعاونی به استانداری و سرانجام به تعزیرات استان ارجاع شود تا قانون با او برخورد کند ولی این کار عملاً غیر ممکن است زیرا از فردا، هیچ کس از آن مرغدار مرغ نمی خورد و این یعنی ورشکستگی کامل و نابودی تمام... این مرغدار است که سرمایه و عمر خود را صرف این صنعت می کند و باید ضرر و

زیان آن را بپذیرد؛ ولی در عوض دیگران سود آن را می برند. برای همین درد دل و گلایه مرغدار فارس، ما حامیانی نخواهیم که به جای تک تک ما حرف بزنند، آن قدر قوی باشند که بتوانند در بازار فروش جوجه گوشتی یک روزه، مرغ و نهاده، حق ما را بگیرند و مانع از دلال بازی ها شوند؛ اما نمی توان گفت تمام مشکلات بازار به دیگران برمی گردد بلکه بخش عمده ای از آن به ما مرغداران بر می گردد، چون انتخاب های خوبی نداشته و تعاونی های قوی تشکیل نداده ایم. بنابراین زمانی که زیرساختهای قوی نداشته باشیم، نمی توان کار خاصی انجام داد و در این صورت، اتحادیه نیز قوی نخواهد بود. با مرغدار نباید این طور باشد که تا زمانی که قیمت ها خوب است با دلال واسطه در تماس باشد ولی زمانی که مشکل پیش آمد، بگوید کس از آن مرغدار مرغ نمی خورد دیگر ما مرغدار فارس این است که چرا اتحادیه استان، چند ماه مدیرعامل ندارد؟ چرا یک نفر مرغدار که مشکلات و دغدغه های

این صنعت را نمی شناسد، مدیر عامل می گردد؟ رحیمی، رئیس اتحادیه مرغداران، در خصوص اینکه چرا نرخ مصوب شده در جلسه اجرایی نمی شود، گفت: تمام کالاهای تولیدی، تابع عرضه و تقاضای بازار است و کالاهای کشاورزی نیز از این امر مستثنی نیست. در مورد کالاهای کشاورزی نکته ای که وجود دارد، این است که این نوع کالاها، حکم تره باری را دارند. از سوی دیگر اگر تولید محصولی با مصرف آن متعادل باشد، قیمت نیز متعادل خواهد بود؛ در غیر این صورت قیمت کاهش پیدا می کند. در تعیین قیمت مرغ، عواملی چون قیمت تمام شده، میانگین قیمت کشوری، قیمت استان های همجوار فارس و وضعیت عرضه و تقاضای بازار استان نقش دارد و با توجه به آن باید قیمت منطقی داد. وی ادامه داد: زمانی که بازار مرغ به دلیل چون تولید مازاد، آشفته شده است، تولید مرغدار روی دست می ماند و فروش نمی رود. دلالان که بازاریان به آنها اسم «کت و شلوازی» می دهند،

فرصت را غنیمت شمرده، وارد عمل می شوند و سعی می کنند با ترندهای مختلف، مرغ را ارزان تر از نرخ رسمی از مرغدار خریدند و وارد بازار کنند؛ لذا همین کار، تعادل بازار را برهم می زند. دیده شدن تفاوت قیمت و چند نرخ خود را جرم، با تعاونی هایشان مشورت و برای اجرای آن برنامه ریزی کنند تا بتوانیم دست به دست هم جلوی این اجحاف را بگیریم. در این طرح مقرر شده است که مرغداران، تولید خود را فقط به تعاونی بدهند و تعاونی ملزم است آن را به تعاونی گشتارگاه بفروشد که در این صورت، گشتارگاه ها دیگر مانند قبل نمی توانند مرغ را به طور مستقیم از تولید کننده، دلال یا واسطه بخرد بلکه آن را فقط از تعاونی های خود دریافت می کنند. در این طرح، موارد قانونی نیز در نظر گرفته شده و در صورت هرگونه تخلف در این چرخه که با افراد برخورد قانونی می شود. اما در این میان نکته مهم این است که نباید بگذاریم قصه گران و

ارزان شدن مرغ هرساله تکرار شود و هر بار ضربه ای سخت به مصرف کننده یا تولید کننده وارد کند بلکه می توانیم با سیاست گذاری مناسب و تدابیر هوشمندانه، حاشیه امن سودمندی را برای دو طرف در نظر گرفت؛ عوامل تاثیر گذار بر بازار حساس تولید و مصرف را شناختن و آنها را کنترل کرد. بنابراین برای دستیابی به این هدف نمی توان به تنش ها به صورت مشکل زدگنر و موقتی نگاه کرد و فقط راه حل های کوتاه مدت را در نظر گرفت بلکه باید سریع و قاطع وارد عمل شد و اگر اشتباهی وجود دارد، آن را قبول و برطرف کرد. یکی از پیشنهادات دولت برای حل مشکلات این صنعت، طرح پشتیبانی دام و طیور است که در تمام استان ها اجرا می شود. در این طرح، مرغ ها به صورت یخ زده و آماده عرضه به بازار به ازای هر کیلو شش هزار و پانصد تومان از مرغدار خریداری می شود و در عرض نهاده دریافت می کنند؛ در حالی که ابتدا مقرر شده بود پول به آنها پرداخت شود که همین امر خود نیز جای سوال دارد. اما این طرح چندان توانسته مرغداران استان را راضی کند و به گفته خودشان یک مسکن مقطعی است و درد همچنان ادامه دارد. آنها با اشاره به اینکه شرکت پشتیبانی امور دام با قوانینی که ۳۰ سال از عمرشان می گذرد بیان کردند که این شرکت چه طور می تواند جوابگوی صنعتی باشد که مدام در حال تغییر است؟

آتش افروز در این باره گفت: مرغی که امروز پشتیبانی می گیرد مانند چماقی است که برده بالا و بعد از مدتی بر سر مرغدار فرود می آید چون آنها مجبورند قبل از یک سال که تاریخ انقضای مرغ تمام شود آن را به بازار عرضه کنند و هر زمانی که این کار رخ دهد اتوماتیک وار تولید، مازاد می شود و رکود در بازار به وجود می آید. از طرف دیگر عرضه مرغ به صورت فریز شده از سوی مرغداران چندان عملی نیست چرا که تولید کننده باید به صورت نقدی هزینه های حمل و نقل، سردخانه و گشتارگاه را بدهد که با توجه به شرایط مالی مرغداران، این کار سخت است، در عوض می توان مرغ جمع آوری شده را به خارج از کشور صادر کرد. جعفرستوده، مدیر طیور، زنبورعلی و کرم ابریشم جهاد کشاورزی فارس درباره صادرات نیز گفت: ما تا قبل از آن که زنجیره های تولید در استان شکل بگیرد، صادرات چندانی به خارج نداشته ایم؛ اما اکنون یکی از زنجیره های تولید به اسم «طیوران محمدی»، که با همت جهاد کشاورزی استان راه اندازی شده، به کشور عمان، مرغ صادر می کند و هر یک از مرغداران استان که تولیدشان شرایط مرغ صادراتی را دارد، می توانند با آن قرارداد امضا کنند. رئیس اجرایی اتحادیه مرغداران نیز در این باره گفت: میز تخصصی صادرات طیور، زیر مجموعه کارگروه توسعه و صادرات



۴
شماره
۱۶۰۲
سال
بیست و یکم

استانداری فارس تشکیل شده که در پی رفع موانع صادرات و ایجاد زیرساخت ها است تا بتوان از شرایط جدید، بهترین استفاده را کرد. در پایان می توان گفت معضلات باید سریع تر حل گردد و اگر مشکلات بخواهند همچنان در این صنعت باقی بمانند، ممکن است بخشی از چرخه تولید پروتئین در استان با مشکل جدی مواجه گردد. برای برون رفت از این مشکلات، کارشناسان راه حل های متفاوتی را ارائه می کنند ولی قبل از انجام هر کار، باید دیدی آینده نگر داشت. به گفته آنها با کاهش نرخ مواد اولیه، تغییر قوانین شرکت پشتیبانی امودام و طیور و تبدیل آن به شرکتهای حمایتی برای تولید کنندگان، انجام تبلیغات، بردن ذائقه مردم به سمت مرغ سایز(مرغی که بین ۱۷۰۰ تا ۱۷۰۰ گرم وزن دارد) همچنین افزایش مصرف سرانه گوشت، دادن مشوق های صادراتی، حضور هدفدار و مستمر در بازارهای جهانی و مخصوصا همسایگان، تغییر نگاه های سیاسی دولتها به صنعت مرغداری و جایگزین کردن آن با دید تولیدی و حمایتی، در نظر گرفتن حاشیه سود برای فعالان این صنعت در تمام سطوح تا افزایش بهره روی برای کاهش قیمت تمام شده مرغ و در مجموع، اقداماتی که بتوان از طریق آن صنعتی پایدار ایجاد کرد، می تواند مفید باشد.

برق انداختن شیر آلات با این ماده خوراکی



تمیز کردن شیرآلات سرویس بهداشتی و ظرفشویی کار بسیار سختی نیست. شما به راحتی می توانید با چند ترنند خانگی شیرآلات منزل تا آن مانده روز اول برق بیاورید. شیر آلات بخش مهمی از بخش های دکوراسیون خانه را به خود اختصاص می دهند و برق بودن شیرهای آب می تواند نشانه ای از پاکی و تمیزی باشد. البته دقت داشته باشید که برای تمیز کردن این بخش باید نکات خاصی را نیز رعایت کنید. * لکه های کوچک سفید روی شیر آب، براقی و شفافیت را از بین می برند و دلیل پیدایش این لکه ها بر اثر رسوب کردن مواد معدنی موجود در آب بر سطح شیر آب یا لوله های پایین آن به وجود می آید. قبل از هر چیزی تأکید می گردد به هیچ عنوان از پاک کننده های اسیدی و شیمیایی نظیر جوهر نمک، وایتسکس و سیم های ظرفشویی استفاده ننمایید که باعث از بین رفتن پوشش نیکل شده و شیرآلات را از شرایط ضمانت خارج می نماید. * بهترین راه برای شستشوی شیرآلات استفاده از محلول آب و صابون است که رنگ طبیعی آنها را حفظ میکند و باعث براق شدن میشود. بهتر است از اسکاچ های نرم و اسفنجی استفاده کنید تا خطی روی آن ها ایجاد نشود. * برای جلوگیری از جرم گرفتن شیر آلات شستن پی در پی آن در پایان هر روز و خشک نمودن توسط

این کارها شما را جوان تر نشان می دهد



آن می شود. وقت آن فرارسیده که لیمو، پرتغال، گوجه فرنگی، توت فرنگی و فلفل دلمه را به رژیم غذایی روزانه خود اضافه کنید. **یوگا** یوگا راه حل تمام مشکلات مرتبط با سلامت و زیبایی است. تمرین آسانهای (به تمرینات اصلی و وضعیت های یوگا «آسانا») که باعث بدن شما را از درون پاکسازی می کند. یوگا باعث گردش خون مناسب در سراسر بدن شما شده و موجب آرامش، تقویت عضلات صورت، کاهش چروکها و رهایی از استرس و به وجود آمدن ذهنی آرام می شود. برخی حرکات یوگا همچنین موجب کندی روند سفید شدن موها می شود. جدای از تمرینات پیچیده آسانا تمرینات تنفسی و مدیتیشن نیز برای پوست شما سودمند است. در کل بدون شک یوگا کلید جوانی و سبک زندگی سالم است. **از استفاده از پینیک بهره یزید** استفاده از پودرهای صورت به منظور روشن و جوان تر کردن پوست اشتباه است، چون این پودرها چربی و رطوبت پوست شما را جذب کرده و پوست را خشک و تیره می سازند و باعث می شوند خطوط و چروکهای ریز پوست عمیق تر به نظر آیند. اگر به استفاده از پودرهای صورت اصرار دارید بهتر است از نوع پودرهای مینرال (با پایه معدنی) استفاده کنید. **مراقب دستها و پاهای خود باشید** در حالیکه ما از هیچ سعی و تلاشی برای مراقبت از پوست خود دریغ نداریم، مهمترین چیزی که معمولاً به آن اهمیت نمی دهیم، مراقبت از دستها و پاهاست. اگر از ابتدا از آنها به خوبی مراقبت نکنیم، فرآیند پیری خیلی سریعتر در این دو قسمت کلاژن موجب درخشندگی پوست و جوانتر و سالم به نظر رسیدن

خشکی لب های خود را با این ۳ راهکار خانگی ساده درمان کنید

اگر لبها را در طول فصل زمستان به حال خود رها کنیم به طرز دردناکی ترک خورده و حتی گاهی استفاده از کرمهای لب نیز در بهبود آنها موثر نیست. خوشبختانه این تجربه دردناک را می توان به سادگی با استفاده از درمانهای خانگی که مواد مورد نیاز آن به احتمال زیاد در خانه موجود است، درمان کرد. **درمان سریع و خانگی خشکی لب** بسی شک مهمترین عامل خشکی پوست، فصل زمستان است. هوای سرد به سرعت رطوبت پوست را از بین برده و آن را خشک و حساس می کند، ما نیز به امید بهبود پوست خود مقدار زیادی لوسیون و پمادهای مرطوب کننده روی آن می مالیم. اگر چه پوست خشک بسیار ناراحت کننده است، اما قسمت دیگری از بدن نیز هست که خشکی آن به اندازه و یا حتی بیشتر از خشکی پوست آزار دهنده است، لبها. ۳ پماد و اسکراب لب خانگی که می تواند در زمانی کوتاه لطافت لبهای شما را بازگرداند به شما آموزش می دهیم. **مواد لازم:** ۱ قاشق چای خوری روغن نارگیل ۱ قاشق چایخوری عسل مخلوط را به لبها و اطراف آن ماساژ داده و بگذارید ۵ دقیقه بماند، سپس پاک کنید. روغن نارگیل لایه چربی روی لب را ترمیم کرده و عسل نیز به عنوان یک مرطوب کننده ضد باکتری عمل می کند. اسکراب خوشمزه چای سبز **مواد لازم:** ۱ قاشق چایخوری پودر چای سبز ۱ قاشق چایخوری شکر قهوه ای دانه ریز ۱ قاشق چایخوری روغن زیتون خالص ۲ قاشق چایخوری قهوه آسیاب شده